

Kommunstyrelsen

*Moa Magnusson*

## Förbättringsarbete barn och unga

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Godkänna rapporten om förbättringsarbete gällande barn och unga i omställningen för god och nära vård
2. Ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att fortsätta förändrings- och förbättringsarbetet gällande barn och unga i omställningen för god och nära vård

### Ärendet i korthet

Barn, unga och deras familjer som idag är i behov av stöd möter i dagsläget ett stort antal professioner och behöver ofta samordna dessa kontakter själva. De aktörer i länet som ska bedriva stödjande verksamhet för barn och unga är dessutom ofta ovetandes om varandras kompetenser. Detta leder till tidskrävande processer för individen vilket i sin tur leder till försämrad möjlighet till god vård. Ånge kommun och Region Västernorrland påbörjar ett förändringsarbete tillsammans för barn, unga och deras familjer i Ånge kommun för att förbättra samverkan och på så vis nå målbilden för god och nära vård Västernorrland. Förbättringsarbetet ska utgå från den kartläggning som utformats i arbetet med Nära vård gällande barn och unga. En samverkansprocess mellan region och kommun i ett tidigt skede är en del i Nära vårdsmställningen.

### Förvaltningens övervägande

Arbetet bedöms kunna bidra till en mer jämlik och jämställd vård för barn och unga och deras vårdnadshavare i Ånge kommun. Ett arbete som är hälsofrämjande samt förebyggande mot känd målbild i Nära vård. En vård som är tillgänglig för behov och ger ökad trygghet.

Genom en stärkt samverkan över gränser kan vi ta tillvara resurser och kompetenser och på sikt minska kostnader samt ge rätt stöd i rätt tid. Vidare är arbetet att få bort stuprören i organisationerna viktig för att invånaren inte ska hamna i organisatoriska mellanrum.

Förbättringsarbetet för barn och unga inom omställningen för god och nära vård är en viktig del för att den kommunala organisationen ska uppnå Västernorrlands målbild om ”en god, jämlik och trygg vård för mig” och en övergripande aspekt i kommunens folkhälsoarbete. Kultur och fritid är viktiga arenor och samarbetspartners inom förebyggande arbete för barn och unga.

Kommunstyrelsen

*Moa Magnusson*

Kommunstyrelsen har även, utöver uppdraget i god och nära vård, ett övergripande ansvar för ett samordnat folkhälsoarbete i den kommunala organisationen. Hälsa påverkas av ett flertal faktorer på både individ- och samhällsnivå och det är kommunstyrelsens ansvar att ha ett helhetsperspektiv för att skapa förutsättningar för goda livsvillkor.

Barn och unga ska må bra och ha förutsättningar för att klara sin skolgång är ett mål för kommunstyrelsen. För att uppnå det krävs att stärka arbetet med insatser för alla barn i samarbete med många samhällsaktörer.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Det serviceutbud som erbjuds i kommunen ska vara tillgängligt för alla, oavsett om det rör sig om hälso- och sjukvårdstjänster eller möjligheten att utträta ett ärende kopplat till den kommunala organisationen.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Att barn och unga har fritidsaktiviteter att delta i och möjlighet till social samvaro har betydelse för deras hälsa och är därmed en viktig del i förändringsarbetet.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Målbilden för god och nära vård handlar om att vara delaktig i sin egen vård och inkluderas i de beslut som rör ens hälsa vilket också är centrala delar i det förbättringsarbete som önskar initieras.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bäring på fokusområde hållbar kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bäring på fokusområde hållbar natur.

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunledningsförvaltningens chefer